Drehantriebe ERMO, elektrisch
e/r Festo Kernprogramm
Deckt 80 % ihrer Automatisierungsaufgaben ab
 q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
Weltweit in 13 Service Centern auf Lager
Mehr als 2200 Produkte
Weltweit:
Stark:

Datenblatt
  w Kernprogramm
Bestellangaben
Baugröße Teile-Nr. Typ
12  w 3008525 ERMO-12-ST-E
16  w 3008526 ERMO-16-ST-E
25  w 3008527 ERMO-25-ST-E
32  w 3008528 ERMO-32-ST-E
Festo Kernprogramm  q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
 w In der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Bestellangaben
232023/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehantriebe ERMO, elektrisch
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baukasten 12 16 25 32 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 2954695 2954696 2954697 2954698
Funktion Elektrozylinder ERMO ERMO
Baugröße 12 16 25 32  w -...
Motorart Schrittmotor ST  w -ST -ST
Messeinheit Encoder  w -E -E
Bremse ohne
– mit Bremse B
Orientierung Abgang Leitung oben (Standard)
links -L
rechts -R
Energiedurchführung keine
pneumatisch, 2 Kanäle -P2
elektrisch, 8 Signale -E8
Festo Kernprogramm  q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
 w In der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Bestellangaben – Produktbaukasten
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/04
Drehantriebe ERMO, elektrisch
Zubehör
Anschlagbausatz EADP
Werkstoff:
Gehäuse: Aluminium, eloxiert
Anschläge: Berylliumbronze,
 vernickelt
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B8 D20
@
D21
@
D22
@
D23 D24
@
H9 L10 T10
±0,1 ±0,1 H7 ±0,1
12 69 44 28 7 M4 74,8 40 16 16
16 80 44 28 7 M4 74,2 52 16 16
25 95 50,5 30 7 M5 91 60 20 20
32 120 64 42 7 M5 90 80 27 27
für Baugröße Einstellbereich Drehwinkel Gewicht Teile-Nr. Typ
1 Anschlag 2 Anschläge [g]
12 0 ... 325 0 ... 280 96 3044562 EADP-ES-R3-12
16 0 ... 325 0 ... 280 100 2715501 EADP-ES-R3-16
25 0 ... 325 0 ... 270 210 2721599 EADP-ES-R3-25
32 0 ... 325 0 ... 270 290 2735411 EADP-ES-R3-32
Bestellangaben – Zentrierhülsen Datenblätter a Internet: zbh
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
12, 16 zur Zentrierung des Antriebs bei seitlicher Befestigung 8146544 ZBH-7-B 10
25 8137184 ZBH-9-B
32 8137185 ZBH-12-B
12 ... 32 zur Zentrierung von Anbauteilen am Drehteller 8146544 ZBH-7-B
12, 16 zur Mittenzentrierung von Anbauteilen am Drehteller 8137185 ZBH-12-B
25 191409 ZBH-15
1) Packungseinheit in Stück
Zubehör
Anschlagbausatz
Zentrierhülse
252023/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehantriebe ERMO, elektrisch
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter M5/M8 (runde Bauform), induktiv Datenblätter a Internet: sien
Schaltelement-
funktion
Elektrischer An-
schluss
LED Schaltausgang Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Für Baugröße 12
Schließer Kabel, 3-adrig
h
PNP 2,5  q 150370 SIEN-M5B-PS-K-L
Stecker M8x1,
3-polig
–  q 150371 SIEN-M5B-PS-S-L
Öffner Kabel, 3-adrig
h
PNP 2,5 150374 SIEN-M5B-PO-K-L
Stecker M8x1,
3-polig
– 150375 SIEN-M5B-PO-S-L
Für Baugröße 16 ... 32
Schließer Kabel, 3-adrig
h
PNP 2,5  q 150386 SIEN-M8B-PS-K-L
Stecker M8x1,
3-polig
–  q 150387 SIEN-M8B-PS-S-L
Öffner Kabel, 3-adrig
h
PNP 2,5 150390 SIEN-M8B-PO-K-L
Stecker M8x1,
3-polig
– 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
H- - Hinweis
Bei der Baugröße 16 in Verbin-
dung Motoranbauvariante

Drehantriebe ERMO, elektrisch
Zubehör
Bestellangaben – Leitungen1)
für Baugröße Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Motorleitung
12, 16 gerader Stecker2)
• min. Biegeradius: 62 mm
• schleppkettentauglich
• Umgebungstemp.:
–40 ... +80°C
1,5  w 1449600 NEBM-SM12G8-E-1.5-Q5-LE6
2,5  w 1449601 NEBM-SM12G8-E-2.5-Q5-LE6
5,0  w 1449602 NEBM-SM12G8-E-5-Q5-LE6
7,0  w 1449603 NEBM-SM12G8-E-7-Q5-LE6
10,0  w 1449604 NEBM-SM12G8-E-10-Q5-LE6
25, 32 gewinkelter Stecker
• min. Biegeradius: 62 mm
• schleppkettentauglich
• Umgebungstemp.:
–40 ... +80°C
1,5  w 1450736 NEBM-S1W9-E-1.5-Q5-LE6
2,5  w 1450737 NEBM-S1W9-E-2.5-Q5-LE6
5,0  w 1450738 NEBM-S1W9-E-5-Q5-LE6
7,0  w 1450739 NEBM-S1W9-E-7-Q5-LE6
10,0  w 1450740 NEBM-S1W9-E-10-Q5-LE6
gerader Stecker
• min. Biegeradius: 62 mm
• schleppkettentauglich
• Umgebungstemp.:
–40 ... +80°C
1,5  w 1450368 NEBM-S1G9-E-1.5-Q5-LE6
2,5  w 1450369 NEBM-S1G9-E-2.5-Q5-LE6
5,0  w 1450370 NEBM-S1G9-E-5-Q5-LE6
7,0  w 1450371 NEBM-S1G9-E-7-Q5-LE6
10,0  w 1450372 NEBM-S1G9-E-10-Q5-LE6
Encoderleitung
12, 16, 25, 32 gerader Stecker
• min. Biegeradius: 68 mm
• schleppkettentauglich
• Umgebungstemp.:
–40 ... +80°C
1,5  w 1451586 NEBM-M12G8-E-1.5-LE8
2,5  w 1451587 NEBM-M12G8-E-2.5-LE8
5,0  w 1451588 NEBM-M12G8-E-5-LE8
7,0  w 1451589 NEBM-M12G8-E-7-LE8
10,0  w 1451590 NEBM-M12G8-E-10-LE8
25, 32 gewinkelter Stecker
• min. Biegeradius: 68 mm
• schleppkettentauglich
• Umgebungstemp.:
–40 ... +80°C
1,5  w 1451674 NEBM-M12W8-E-1.5-LE8
2,5  w 1451675 NEBM-M12W8-E-2.5-LE8
5,0  w 1451676 NEBM-M12W8-E-5-LE8
7,0  w 1451677 NEBM-M12W8-E-7-LE8
10,0  w 1451678 NEBM-M12W8-E-10-LE8
1) Andere Kabellängen auf Anfrage.
2) Auch geeignet für den Anschluss am Ausgang der Energiedurchführung.
Bestellangaben – Servoantriebsregler
Beschreibung Anzahl